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Niektóre niarz/ędiziai, działaj ąoe przy po-
kręjcaniu ich tak jednaj, jak i drugą stroną,
używane przewajżnie jiako klucze ruaiśTuibko-
wie, połsŁadają piomiędzy trizonem i głowicą
do obsadlzaoiai mairzędzii uteądzeniie, zapo-
mfocą którego można ulstaiwiać głowicę pod
różnemi kątami wzglądem trzonu uchwytu.

Narzędzie, stanowiące puzedimiiot wyna¬
lazku, nialeiży do rodzaju powyżej wskaza¬
nego, tern się jednak wyróżnia, że uiriządze-
nie naistawnicze jest zupełnie zakryte i za-
beizjpieczone od szkodliwych zewnętrizaiych
czynników. Na rysiuinktu fig, 1 — 9 przed¬
stawiają dlwa przykłlaidy wykonania uchwy¬
tu, przyczeni fig. 1 wlskaizuje iprzekrój
wzdłuż osi uchwytu, fig. 2 wiskaizuj^ jego
poprzeczny przekrój po liniji A — B, fig. 3
wskazuje podłużny pnzekrój uchwytu, obró¬

cony pod kątem 90° wizg[łędem przekroju
fig. 1, fig. 4 — część urządzenia nastawnii-
czego w uchwfycte podług jedmej formy wy¬
konania, fig. 5 — 9 dotyczą drugiej formy
wyfcomanliaJ urządzenia do nastawiainjia i
prizytrzymywajniła.

Uchwyt składa się z trzonu a, którego
przedni koniec ijest zakończony krążkiem 6,
ujętym pirzez część przegubową c; część ta
jest połączona iz pokrętną głowicą d do za¬
kładania nanzędlzii. Gzęść przegubowa c jest
zaopatrzona w urządzenite usitalaJjąoe, któ¬
re iskłada się z ziatrzymu e, zapadajjącego
pod diziaiłanieni sprężyny swym haczyko¬
watym końcem w otwory f części c i krąjż-
ka 6, ustalając w ten sposób tę część w róż¬
nych pochylonych połctźenlilach.

W części pnzegubowej c jest tnrjjocowia>-



ny środkowy cziop g, na który niasiadza się
pokrętna głowica d. PoJmiędzy głowicą d
i częścią przegubową c znaljduje się piełr-
ścfenitfWa nasaidla A, dsiaidzioiiua nai środko¬
wym czoplie g. W głowicy </ są umieszczone
cztery tnzpiieiiiiie i, wypychane sprężynami k
stale do góry. Górne ich końce są ścięte tr-'
kotśmiie i talk ustawiotae, że ukosy dwóch
przeidiwległych trzpieni są zwrócone w pra-
wo, a drugieji pary zwrócone w lewto. Spód
nialsiady% h poisiada wycięcie /, przez które1,
stosownie db u&tawieniia, przechodzi jednia
Mb druga para trzjpieni. Dla ustalenta po¬
łożenia nasady mia jeij wewnętrznej ściance
znlaijdują się zagłębienia m, w które zapada
sprężymiuljący sztyft n. Nad trzpieniami i
w części przegubowej c, są wykonane zia-
głębienia o, w które zalpadlają topienie, u-
stalając wzajemne położenie głowicy d i
części ptrzięgubowej c. Sztyfty q, wcbodlzące
w zagłębienia p topieni i, zapobiegają ich
pokręcaniu isię.

Dolny kolniec głowicy d posiada cztero>-
kątny lulb sześciokątny otwór r, w którym
sprężynowy pierlścień s przytrzymuje obsa¬
dę i.

Głowicę nastawia się w następujący spo¬
sób.

Przy pokręceniu jeij w p^awo dwa prze¬
ciwległe trzpienie i przez wycięcie / nasa¬
dy h zapadają w zagłębienia o części prze¬
gubowej c, prtzycizem ich proste boki opie¬
rają się o brizeg wskazanego! wycięcia / (fig.
1). Druga para trtzipfeni jest tymczasem
wytparta widół i utrzymuje się pod pozosta¬
łą powierzchnią dna nasady.

Jeżeli głowica mia być obrócona w lewo,
wówicziais pokręca isię nalsadę h tak, że prze¬
ciwległa krawędź wycięcia / n&suwa się na
ukośnie płaszczyzny podniesionych trzpieni,
które wówcziais wypychają się wdół, a dru¬
ga para trzpieni f, znajdujących się w dole,
przez wypięcie naisady izaipiaidla w zagłębie¬
nia o. Pioniiewiaż ukoisy tych tnzjpiiieni są
zwrócone w przeciwmym kierunku wzglę¬
dem ukosów uprzedtnio zalpadlających trapie¬

ni, więc proste boki drugiej pary trzpieni
przylegają do przeciwległej krawędizi wy¬
cięcia /, izalpolbiegając zwlrotneniu ruchowi
niasady.

Jeżeli w uchwycie jest obsadzona wy¬
gięta końcówka (fig. 3), ;wówcizais należy
zaopatrzyć ją również w opisane urządze¬
nie przytrzymujące.

W idtrtugiej formie wykonania uchwytu
urządzenie przytrzymujące składa się ze
szczęki hamuj apej w, przesuwanej swobod¬
nie w części pteeg[ubowłej c ziapomccą pier¬
ścienia x. Na czopie, znajdującym się w
pfrzeciwleigłym kotńcu części przegubowej c,
jest umiesizcziona tarcza izapadkowiai t, wy¬
cięcia której ;ziaoze|pia pewna ilość dwu¬
stronnych ziapadiełk u, wiolbec czego zapadki
te niezależnie od kierunku obracania w pra¬
wo lub w lewo części przegubowej c zapo-
mocą trzonu a chwytają zęby tarczy zapad¬
kowej t. Kształt tejji tatrazy zapadkowej jest
podobny ido kształtu .gwiaizjdy.

Dwustronne zapadki u i symetryczny
kształt talrczy / umożiliwiiaiją1 dlziałamie urzą¬
dzenia /zapadkowego ptrzy pokręcaniu tak
w jiedną, jak i drugą istroWę.

Przełączanie zapadek uskuteczniła się
zapomocą pierlścieniiia v z piłaiskłetoi spręży-
oalmi y, które maicSiskaiją chwytające ramk>-
na zapaddk u, a przy przełączaniu pmzęsu-
wtają .się ma drugie ramiloma tiydh zapadlek.

Jak wiskalzalno pbwyżej, ustawiietnie ^o-
wicy pod kątem do trzonu uskutecznia się
przeiz dociśnięcie do obwodu krążka, two¬
rzącego koniec trzonu, luźno osadzonej
szczęki hamulcowej ru, przesuwając ją
wzdłuż: ośli 'ziapomoicą pilefrścienSia! nJastawnii-
czego xf który w tym celu może być roz¬
maicie urządzony.

Uchwyt według wytnialazku nadaje się
szczególnie db klluozy w ceflu zialkręcania lulb
odkręcania n&iśkiuiblkoW.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Uchwyt do niarzędfci, niaidlaijący się



szczególnie, jako klucz niaśrubkowy, z czę¬
ścią przeigubow|ą porriiędzy trzonem i głowi¬
cą, która to część isłulży do nlalstawianita pod
kątem i jest (połączoina z umząjdzettiem do
przełączania iuaj dlziaiłiainie w prawą lub le¬
wą isittionę, zniaimliiemmy tetm, że dk> ustawie¬
nia części przegubowej służy wygięty w
kształcie litery u, znajdujący się pod dzia¬
łaniem ,sip(rężynjy .zatinzyim, którego jędrno ra¬
mię jest osadizbne w Czopie łączącym trzon
uchwytu z tą częścią, a drugie — zapadła
w bocziue otwory trzonu i części przegubom
wej.

2. Uchwyt do natazędzii według ziaisitaiz.
1, zniamienny tein, że ijegp urządzenie prze¬
łączające isklaida slię z oidisadlzlainych przez
sprężyny tnzfpicmSi iz ufcośnieimai końcaimi, u-
rmocowamych w głowicy i wchodzących przez
odpowiedmie wydęcie w części łącznikowej
fh) w zagłębienia części przegubowej (c),
ptzyczem urządzenie to ijest zakryte, w ce¬
lu zabezpiielczenia od sizkodlliwtych zewnętrz¬
nych wpływów!.

3, Odlmiiiainia uchwytu według zasitrz. 1,
zmamienirua tern, że idló tustailenila głowicy słu¬

ży szczęka hamulcowa, swobodnie przesu¬
wana zapomocą pierścienia nastawnego i
dbciśkana do obwodlu krążka, którym jest
zakończony trzcmi ujdhwyrŁu.

4. Uchwyt według zasta. 3, zmaimiein-
ny tern, że na czopie, uimiesizczioiiym w czę-
ścfii łącznikowej (c) jest osadraone ma stałe
kola izapadkowe, które zaczepnają zapadki,
osadzone pokrętnie w głotwicy, pnzyczem
zapadki te isą dwustronne, w celu umożili-
wieniai ich dlzoałanaa pirzy pokręcaniu gło¬
wicy tak w jedną, jak S idrtu,gą stronę.

5. .Uchwyt według zaistnz, 4, znamien¬
ny tem, że przełączanie zapadek uiskutecz-
raJal się zapomecą pierścienia nastawnego z
umioctowiamemi sprężymaimi, które działałją
przejściowo na zaczepiające ramiona zapa-
diek i przy pokręcanilu tęgo pierścienia
wprowadzają w idizŁałamie drugie ramiona
zapadek, wyłączając jednocześnie pierw¬
sze ramiona.

Hermann Mayer.
Zastępca: I. Mysizczyrłski,

rzecznik patentowy.
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